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Samtliga fotografier i rapporten samt kartor/figurer från ArcGIS 10.1 är producerade av Jonas Wäglind, 

Ekologa. Jonas Wäglind är examinerad miljövetare vid Högskolan i Kalmar och har mångårig erfarenhet 

och kunskaper om biologiska och ekologiska inventeringar. Jonas planlägger naturvård, skriver skötsel-

planer och utför även åtgärder, för att gynna biologisk mångfald.  
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Inledning och syfte 

På uppdrag av Kalmar kommun har Ekologa genomfört en naturvärdesinventering, enligt 

Svensk standard SS 199000:2014 av ett mindre avgränsat område på fastigheterna Kläckeberga  

10:1 och Västerslät 17:1 i Kalmar kommun. Förstudie och fältinventering genomfördes den 22 

maj 2017. Rapporten färdigställdes av Jonas Wäglind, Ekologa och den 28 maj 2017.  

En naturvärdesinventering syftar till att lokalisera och redovisa betydelsefulla naturmiljöer 

(biotoper) och naturvårdsarter, som har betydelse för biologisk mångfald, inom ett avgränsat 

inventeringsområde. 

Inför fältinventeringen gjordes en digital förstudie i syfte att finna digitaliserat material från 

Jordbruksverket, Länsstyrelsen, Skogsstyrelsen samt Artportalen. Materialet sammanställdes 

och ligger delvis till grund inför inventeringsarbete, då det digitaliserade materialet verifieras 

och bedömdes i fält. 

 
Figur 1. Fotograferad, den 22 maj 2017, inom inventeringsområdet vid Snurroms verksamheter (Kläckeberga 

10:1 och Västerslät 17:1) som domineras av yngre och medelålders produktionsskog i den södra och mellersta 

delen medan ett stort hygge breder ut sig i den norra delen. 

 

1.   Metod 

Inventeringsarbetet genomfördes enligt standarden för naturvärdesinventeringar (NVI) 

SS 199000:2014 med ett mindre tillägg av att koordinera punktobjekt, som t.ex. 

värdefulla träd och naturvårdarter. Detaljeringsgraden har varit òdetaljerad nivåò vilket 

innebär att minsta obligatoriska ytobjekt är en yta av 10 m
2
 eller mer eller ett linjeobjekt 

med en längd av över 10 m eller mer och en bredd av 0,5 m eller mer. Punktobjekten 

har omfattat grova-/jätteträd och naturvårdsarter t.ex. som arter omnämns i Artskydds- 

förordningen, rödlistade arter (Gärdenfors 2015), typiska arter - Natura 2000 och 

signalarter (Nitare 2000) samt andra arter som bedöms indikera hög biologisk mångfald. 

 



 
 
 
                                 www.ekologa.se 

 

 4 

1.1 Bedömningsgrunder 

Naturvärdesbedömning har gjorts enligt Svensk standard SS 199000:2014 där ytor eller 

områden med viktiga naturvärde i normalfallet bedöms i följande fyra klasser                 

(se även figur 2). 
 

Högsta naturvärde ï naturvärdesklass 1 

Högt naturvärde ï naturvärdesklass 2 

Påtagligt naturvärde ï naturvärdesklass 3 

Viss naturvärde ï naturvärdesklass 4 
 

 
Figur 2. Naturvärdesbedömning vid NVI (SIS 2014a). Utfall för bedömningsgrund art respektive  

bedömningsgrund biotop, som leder till en viss värdeklass. 

 

Denna naturvärdesinventering har bedömts enligt tre naturvärdesklasser, de tre högsta 

klasserna, högsta naturvärde (klass 1), högt naturvärde (klass 2) och påtagligt naturvärde 

(klass 3). Således har tillägget med naturvärdesklass 4 ej valts. 

 

Den s.k. rödlistan används i denna rapport för klassificering av olika arters utdöenderisk    

samt en anvisning av de olika arternas bevarandestatus.  
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Påträffas rödlistade arter presenteras de enligt kategorier nedan: 

 

RE Regionally extict - Nationellt utdöd 

CR Critically endangered - Akut hotad 

EN Endangered - Starkt hotad 

VU Vulnerable - Sårbar 

NT Near threatened - Nära hotad 

DD Data deficiency ï Kunskapsbrist 

   

1.2 Bakgrund och områdesbeskrivning 

Kalmar kommuns stadsbyggnadskontor arbetar med att ta fram en detaljplan för område 

vid Snurrom verksamheter. Området är beläget strax norr om Kalmar tätort, sydost om 

samhället Lindsdal (se figur 3). Inventeringsområdet är ca 15 hektar stort och sträcker 

sig längs E22:ans östra sida.  

 

  Figur  3. Utdrag från översiktskartan där den plats som inventerades är markerad med på cirkel på 

  figuren. Inventeringsområdet var ca 15 ha stort och ligger på fastigheterna Kläckeberga 10:1 och  

  Västerslät 17:1, strax norr om Kalmar tätort. 

 
Inventeringsområdet (se figur 4) domineras av en medelålders produktionsskog (45-60 

år) som består av en större tallplantering (9 ha) i områdets centrala, södra och östra del. 

Planteringen består vanligen av tall med inslag av gran, samt med stor avsaknad av 

lövträd och död ved. Tallplanteringen har både gallrats och röjt under senare tid. I den 

norra delen breder ett större hygge (ca 4 ha) ut sig, vilket troligen avverkats under det 

senaste året. Inom inventeringsområdet nordöstra och östra del finns ett kvarlämnat 

trädskikt med asp, klibbal och skogsek. Området har delvis planterats med gran mellan 

de större lövträden. Inom de barrträdsplanterade områdena är buskskiktet starkt 

begränsat. Inom de mer lövträdsrika ytorna finns ett buskskikt som innehåller bl.a. 

fläder, hagtorn, hassel och slån.  


